A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo
Administrativo nº 23060.001654/2023-46,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar os servidores relacionados abaixo, sob a presidência do primeiro, para recomporem
Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado, Edital PROGEP/REITORIA/IFS nº 003/2023,
instituída pela Portaria  nº 2152, de 28 de agosto de 2023, que trata da contratação de professor
substituto, com prazo para conclusão dos trabalhos até o encerramento das atividades estabelecidas no
certame:

Área: Engenharia Civil - Campus Aracaju

- Carlos Augusto Tavares de Santana - matrícula SIAPE 279498;

- Tatiana Máximo Almeida - matrícula SIAPE 1700585;

- Marize da Silva Martins, matrícula SIAPE 1673363.

- Zacarias Caetano Vieira, matrícula SIAPE 1968605 (suplente).

Área: História - Campus Aracaju

- Djalma Santos Melo Júnior, matrícula SIAPE 1371214;

- Marcos Fabiano Carvalho Cruz, matrícula SIAPE 1830405;

- Katiene Guimarães Estácio, matrícula SIAPE 11444096;

- Maria Silene Santana, matrícula SIAPE 1107427(suplente).

Área: Engenharia Civil - Campus Lagarto

- Marcos Vinicius Santana Prudente, matrícula SIAPE 1043381;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2735, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023

- Anselmo Araujo Matos, matrícula SIAPE 2898089;

- Luciano Silva Vasconcelos matrícula SIAPE 1274138;

- Glauber Fontes de Oliveira, matrícula SIAPE 1067552 (suplente);

- Telma Amélia de Souza Pereira (pedagoga) matrícula SIAPE 1673605 (suplente);

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor nesta data.

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo
Administrativo nº  23060.001654/2023-46,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a
Comissão  Organizadora  e  as  Comissões  Examinadoras  do  Processo  Seletivo  Simplificado,  Edital
PROGEP/REITORIA/IFS n° 03/2023, que trata da contratação de Professores Substitutos com prazo para
a conclusão dos trabalhos estabelecido no cronograma do Edital supramencionado:

Comissão Organizadora

 - Scheilla Conceição Rocha, matrícula SIAPE 2152004;
 - Fabiano Seelig Paulokun, matrícula SIAPE 1458017;
 - Mayara Cardoso Lima, matrícula SIAPE 1743735.

Comissões Examinadoras

Área: Engenharia Civil - Campus Aracaju

- Marcílio Fabiano Goivinho da Silva, matrícula SIAPE 1940545;
- Euler Wagner Freitas Santos, matrícula SIAPE 2555249;
- Zacarias Caetano Vieira, matrícula SIAPE 1968605;
- Andréa Santana Teixeira Lins, matrícula SIAPE 2178484 (suplente).

Área: Língua Espanhola - Campus Aracaju

- Marília Silva Dias, matrícula SIAPE  3600468;
- Frederico Chaves Sampaio Júnior, matrícula SIAPE 2510923;
- Duí Barroso Lima Farias, matrícula SIAPE 2885504;
- Maria da Conceição Rodrigues Palanca, matrícula SIAPE 1819569 (suplente).

Área: História - Campus Aracaju

- Valéria Maria Santana Oliveira, matrícula SIAPE 1630605;
- Marcos Fabiano Carvalho Cruz, matrícula SIAPE 1830405;
- Cristiane Montalvão Guedes, matrícula SIAPE 1584694;
- Djalma Santos Melo Júnior, matrícula SIAPE 1371214(suplente).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA Nº 2152, DE 28 DE AGOSTO DE 2023

Área: Engenharia Civil - Campus Lagarto

- Valmir do Carmo Prata, matrícula SIAPE 2712538;
- Alysson Tavora Chagas, matrícula SIAPE 2163408;
- Paulo André Barbosa Ávila Silva, matrícula SIAPE 1182537;
- Fábio Wendell da Graça Nunes, matrícula SIAPE 2980420 (suplente).

Área: Engenharia Mecânica - Campus Lagarto

- Clayton Rosa Cristovam, matrícula SIAPE 1222009;
- Mara Tatiane de Souza Tavares, matrícula SIAPE 1173484;
- Alcides Luiz dos Anjos Hora, matrícula SIAPE  2257291;
- Anderson Ezequiel da Silva, matrícula SIAPE 1743598(suplente).

Área: Lingua Espanhola - Campus Lagarto

- Frederico Chaves Sampaio Júnior, matrícula SIAPE 2510923;
- Duí Barroso Lima Farias, matrícula SIAPE 1728869;
- Marília Silva Dias, matrícula SIAPE   3600468;
- Franciana Ribeiro Sales, matrícula SIAPE  1217391 (suplente).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor nesta data.

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE

Documento  assinado  digitalmente  conforme  MP  nº
2.200-2/2001, que institui  a Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira-ICP-Brasil. O documento assinado
pode  ser  baixado  através  do  endereço  eletrônico
https://sipac.ifs.edu.br/public/jsp/boletim_servico/busca_
avancada.jsf, através do número e ano da portaria.

Assinado de forma digital por RUTH
SALES GAMA DE ANDRADE:53289730549
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI
Multipla v5, ou=09461647000195,
ou=Presencial, ou=Certificado PF A3,
cn=RUTH SALES GAMA DE
ANDRADE:53289730549
Dados: 2023.08.28 11:49:04 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2023.003.20284

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo
Administrativo nº 23060.001654/2023-46,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores relacionados abaixo, sob a presidência do primeiro, para recomporem a
Comissão Examinadora, do Processo Seletivo Simplificado do campus Lagarto, na área de Espanhol,
regido pelo Edital PROGEP/Reitoria/IFS nº 003/2023, que trata da contratação de professor substituto,
instituída pela Portaria nº 2152, de 28 de agosto de 2023, com prazo para conclusão dos trabalhos até o
encerramento das atividades estabelecidas no certame:

Área: Língua Espanhola - Campus Lagarto

- Duí Barroso Lima Farias, matrícula SIAPE 1728869

- Frederico Chaves Sampaio Júnior, matrícula SIAPE 2510923;

- Marília Silva Dias, matrícula SIAPE 3600468;

- Franciana Ribeiro Sales, matrícula SIAPE 1217391 (suplente).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor nesta data.

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2451, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023